
Dominic Büsselmann - Wtrlt: Fwd: WLKSTA am 18.2. - weiterführender Antrag der WLH-Fraktion 
zu Top 3 - Änderungsantrag des Beschlussvorschlags zu 4.

Von: Doris Abel
An: Dominic Büsselmann
Datum: 16.02.2021 11:09
Betreff: Wtrlt: Fwd: WLKSTA am 18.2. - weiterführender Antrag der WLH-Fraktion zu Top 3 - 

Änderungsantrag des Beschlussvorschlags zu 4.
Anlagen: Doris Abel.vcf

>>> Buergermeisterin <buergermeisterin@stadt-haan.de> 16.02.2021 08:30 >>>

Von meinem iPhone gesendet

Anfang der weitergeleiteten Nachricht:

Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>
Datum: 16. Februar 2021 um 05:15:55 MEZ
An: Peter Hackbeil <pitt68nrw@aol.com>, Christian Queißer 
<christian.queisser@arcor.de>, Folke Schmelcher <fs@fubs-haan.de>, TabeaHaberpursch 
<haberpursch@gal-haan.de>, GAL <zerhusen-elker@gal-haan.de>, Alexander Höhn 
<alex@hoehnonline.de>, Jens Niklaus <jens@jniklaus.de>, Ulrike Peterseim 
<up@peterseim.net>, Anette Braun-Kohl <a.braun-kohl@t-online.de>, KarloSattler 
<karlosattler@t-online.de>, Walter Drennhaus <walter.drennhaus@t-online.de>, Marlene 
Altmann <malt@unitybox.de>, CorneliusTonn <AtoCoTo@web.de>, Bernd Stracke 
<berndstracke@web.de>, Jonas Riepe <Jonas_riepe@web.de>, Rainer Wetterau 
<rwetterau@web.de>, Annegret Wahlers <Annegret.Wahlers@wlh-haan.de>, Barbara 
Kamm <Barbara.Kamm@wlh-haan.de>
Kopie: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>, Jürgen Simon 
<Juergen.Simon@stadt-haan.de>, FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de>
Betreff: WLKSTA am 18.2. - weiterführender Antrag der WLH-Fraktion zu Top 3 - 
Änderungsantrag des Beschlussvorschlags zu 4.

Sehr geehrte Frau Zerhusen-Elker,
liebe Elke,
liebe Kollegen und Kolleginnen im WLSTAK,

die WLH-Fraktion sieht die dringende Notwendigkeit den Branchen, die 
besonders schwer durch den Lockdown betroffen sind,
da sie maßgeblich vom stationären Geschäft ihren Lebensunterhalt 
verdienen, schnellstmöglich unter die Arme zu greifen.

Der Beschlussvorschlag der Verwaltung zur Erstellung eines Konzepts zur 
Anmietung zum Teil seit ca. fünf Jahren leerstehender Ladenlokale,
wie an der Friedrichstraße, ist nach unserer Ansicht dazu nicht geeignet, 
sondern könnte im Gegenteil die aktuelle Not durch den
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Wettbewerbsvorteil, den Neuansiedlungen mit subventionierter Miete 
hätten, nur verstärken.

Die WLH-Fraktion möchte mit ihrem Änderungsantrag erreichen, dass 
Händler und Dienstleister auf dem Stadtgebiet
nicht aufgrund von Mietrückständen in der Existenz bedroht sind, welche 
bedingt durch den Lockdown entstanden sind.

Beschlussvorschlag:
Der Rat der Stadt Haan beauftragt die Wirtschaftsförderung damit, nach 
Erhebung der durch den Lockdown in existenzielle Not geratene
Gewerbebetriebe und Dienstleister auf dem Haaner Stadtgebiet, ein 
Zuschussprogramm zur Teilmietzahlungsübernahme für diese zu 
erstellen
und die Modalitäten dazu auch mit den Vermietern zu verhandeln. Dazu 
werden zunächst für 2021 und 2022 jeweils 60.000,-€ in den 
Haushalt eingestellt.
Ziel ist die zeitnahe Unterstützung der bestehenden Unternehmen und 
Schutz dieser vor Schließungen und damit drohenden Leerständen.

Wenn der Wirtschaftsförderung die betroffenen Betriebe noch nicht bekannt 
sein sollten, könnten diese über die jeweiligen Innungen, die IHK 
und durch öffentlichen Aufruf sich zu melden, zeitnah erhoben werden.
Die Vermieter der betroffenen Betriebe sind dann auch bekannt. Zeitnah 
könnte so ein digitaler runder Tisch auch mit den Vermietern stattfinden,
um gemeinsam konzeptionell das Zuschussprogramm zur 
Teilmietzahlungsübernahme zu erstellen.

Eine Gesamtfinanzierung sollte über das auch für 2021 bestehende 
Zukunftsprogramm Innenstadt versucht werden zu erreichen.
Der Begriff der "Innenstadt" sollte dabei möglichst weit gefasst werden.
https://www.mhkbg.nrw/themen/bau/land-und-stadt-foerdern/zukunft-
innenstadt-nordrhein-westfalen

Mit freundlichen Grüßen

Meike Lukat                                                                                 

- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan 
Geschäftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan               

                                     Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)                        
                  Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 
02129/6649
              stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Königstr.16, 42781 Haan, Tel: 

02129/59464
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            Geschäftsführerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Am Kauerbusch 10, 
Tel.: 02129/7794

Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de
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